
 

  

MÅLERIDESIGN   

 2-årig utbildning i dekorativt måleri  
Klicka för att få sidan i utskriftsvänlig version  

Skolverkets kurskod för Måleridesign: KU0676 

  

KURSSTART   2009 - 09 - 14 

Dekorationsmåleri är ett traditionstyngt men tidlöst hantverk med stort skönhetsvärde i våra privata och offentliga miljöer. Kunskaperna om 
denna del av vårt kulturarv vill vi naturligtvis bevara men också utveckla och anpassa även till nutida miljöer.  

Dagens efterfrågan på dekorativa ytbehandlingar ställer stora krav på yrkesskicklighet och materialkännedom. Det krävs breda kunskaper om 
äldre målningstekniker, samt nytänkande inom design och estetisk utformning.  

Att arbeta som dekorationsmålare innebär att färgsätta, lyfta fram, accentuera och försköna. Det kan också handla om att återskapa eller 
restaurera gamla miljöer. Dagens dekorationsmålare bör förutom att behärska gamla stilar och tekniker, även bredda sej till att kunna hantera 
moderna miljöer.  

Vi satsar i vår nya utbildning på förnyelse och utveckling av det traditionella formspråket i dekorativ design för att kunna möta behovet av 
avancerad dekorationsmålning i både gamla och nya fastigheter.   

Målsättningen är att erbjuda en bred, modern och miljöanpassad utbildning som ger dej teoretiska och praktiska kunskaper och färdigheter för 
att kunna arbeta med ett eget uttryck, självständigt och hantverksmässigt i det dekorativa måleriets alla olika uttrycksformer -  från 
traditionella tekniker till dekoration och färgsättning av moderna miljöer. 

Målgrupp/behörighet 

Utbildningen drivs som en kompletterande utbildning (KU) på heltid. Den är yrkesinriktad och vänder sej till dej som vill arbeta med dekorativt 
måleri, i gamla och moderna miljöer.  

Du bör vara målare med genomgången byggnadsmålareutbildning på gymnasienivå,  traditionell målargesäll eller ha 
konststudier/konstskola/förvärvat likvärdiga kunskaper genom praktiskt måleri eller annan konstnärlig erfarenhet av färg/form. 

Skollokaler/boende 

Skolan finns på Vulkangatan 6  Norrköping, och har 16 elevplatser. Eleverna har tillgång till skolans lokaler från 07.00 - 23.00 alla dagar i 
veckan. Här finns fullt utrustat kök, omklädningsrum/dusch, vilrum, datarum med tillgång till Internet, digitalkamera och skanner.  

Titta in i klassrummet på http://www.palmfinearts.nu/pfa1.htm  

Boende ordnar du själv, vi har dock en del kontakter och kan ibland hjälpa till.   

Tips:   www.norrkoping.se,   Hyresbostäder/studentbo  

  

Kursinnehåll 

  

 
Vi arbetar genomgående med vattenbaserade lasyrer, torra pigment eller akrylfärger.  Alla tekniker (utom vissa spackelfärger) målas upp på 
rullbar arkitektfilm vilket innebär  en egen kollektion vid kurstidens slut, att visa upp som kundförslag.  

1:a året jobbar vi mycket med materialimitationer och äldre tekniker anpassade till dagens  miljöklassade material, medan vi under år 2 
koncentrerar oss på modern färg, form och design.   
I slutet på 4:e terminen gör vi kundförlagt praktikarbete på 4 veckor och avslutar med en  gemensam resa till den internationella 
dekorationsmålare konventet -Salon,  klassen 2007 - 2009 till Italien.      Klassen 2009 - 2011 till Versaille Frankrike 
   
   

Marmoreringsteknik 308 tim       
Ådringsteknik 308 tim 
Övriga dekorationsmålartekniker 511 tim 
Moderna material och tekniker/form/design         224 tim 
Praktikarbete 160 tim 
Färg och materiallära/perspektiv/komposition 196 tim 
Kultur och stilhistoria 100 tim 
Datakunskap/bildhantering 100 tim 
Projektarbeten 315 tim 
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Olika elevarbeten från utbildningen 2005 - 2007 

  

Lite olika bilder på elevarbeten   

Projekt  50-tals café PowerPoint 1 427 kb  

projekt Art deco PowerPoint  841kb  

projekt Modebutik  PowerPoint  727kb  

Funkis trapphusentré Word dokument  542 kb  

  

Olika elevarbeten från utbildningen 2007 - 2009 

Projekt  50-tal 

Projekt  organisk form 

Projekt flygplats 

  

(Observera att samtliga designer är copyrightskyddade) 

 
 
 
Utbildningsanordnare och huvudlärare är Mats Carlsson och Lotta Olsson. Vi har drivit kortare och längre utbildningar i dekorativt måleri sedan 
1996, och arbetar parallellt med privata och offentliga uppdrag som utövande dekorationsmålare sedan 15 år. Gästlärare/föreläsare förekommer 
i vissa ämnen.  

I kursen ingår även en studieresa till Salonen - internationellt arbetsseminarium och utställning för dekorationsmålare. www.salonforever.com 

Ansökan med arbetsprover 

Skriftlig ansökan görs på särskild blankett (klicka här).   

Foton på minst två arbetsprover/egna arbeten med beskrivning bifogas. Märk dessa med namn och adress, återsändes på begäran i bifogat 
frankerat kuvert.  

Till ansökan bifogas även erforderliga betyg/intyg, samt en personlig motivering till utbildningsvalet. Stor vikt läggs vid elevens engagemang, 
ambition och eget mål med utbildningen.   

Kurslängd, avgifter och studiemedel  

Hela utbildningsperioden - 4 terminer 

Det är en eftergymnasial utbildning som är studiemedelsberättigande via CSN enligt B1, detta innebär att du får studera upp till 240 veckor och 
är studiemedelsberättigad även om du är under 20år . Mer information om studiemedel och studielån:   (klicka här)  

Centrala Studiemedelsnämnden   www.csn.se  

Avgift 9 000:- per termin/36 000:- totalt. (Eleverna är berättigade till extra studiemedel enligt B1 som täcker avgiften.)  

I avgiften ingår kurslitteratur och målningsmaterial. Målarutrustning som penslar och verktyg håller man med själv eller köper genom oss till bra 
priser. Se förteckning nedan: 

Utrustning du behöver: 

Ekpiska, grävlingsfördrivare, 2 eller fler anstrykare, stöpplare, moddlare/100 mm, spetspenslar/syntet 3 olika strl, plattpenslar/syntet 2 olika 
strl, penslar, snedskuren mårdhårspensel nr 8, grishår olika strl, målarkäpp, natursvamp och cellulosasvamp, linjal 1 meter, vinkelhake, 
kollegieblock, skissblock, blyertspennor olika hårdhet, vatten/akvarellpennor brun/grå, gummispackel 

  

Hur gick det för eleverna efter utbildningen? 

Under utbildningen får eleverna utföra ett par praktikarbeten, varav det ena läggs som en 3 - 4 veckors praktik i slutet på år 2.              

Den långa praktiken försöker vi i möjligaste mån förlägga till elevernas respektive hemkommuner, i etablerade måleriföretag, så att de redan 
under utbildningen får in en fot på arbetsmarknaden.  

Av 13 elever som gick ut till sommaren 2007 fick 6 elever anställning inom branschen, 3 anställning inom annan bransch, 1 fick praktikplats 
som kan resultera i anställning, 1 har startat eget företag och 1 studerar vidare.  

För ytterligare information, hör av dej till oss: 

  

Mats Carlsson eller Lotta Olsson, utbildningsanordnare/lärare  

Sida 2 av 3lektionsal-stora

2009-08-13http://www.palmfinearts.nu/maleridesign.htm



Palm Fine Arts 

OBS ny adress:   Vulkangatan 6 

  602 23 Norrköping  

Tel: 011-366950  

 

  

e-mail: info@palmfinearts.nu 

  

Anmälningsblankett:  
  

  

Ett stort tack till våra sponsorer 
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